v. conf. 97 e 102 (10 e 20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Giliberto La Grua terre Mussumellis et Careni et alia feuda.

^aIn soprilinea magnifici .

400. [1461], marzo 11, indizione IX, [Palermo]
[f.75v] - XI^o marci VIII indicionis

Antonius Singarellus in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus prestat iuramentum in forma pro pheudo di la Bifara in territorio Leocate, presentibus Minocta de Barbucia, Raymundo de Parisio et Iohanne Belloflore et aliis.

v. anche 362 (6 luglio 1459); conf. 32 (18 luglio 1453).

Sul margine sinistro duppla e di altra mano:

Pro Antonio Singarella feudum Bifare.

401. [1461], 17 marzo, [indizione IX, Palermo]
[f.75v] - XVII marci indicionis eiusdem

Nobilis Geronimus de Paruta prestat iuramentum in forma etc. pro unciis XXXX quas habet super portubus regni Sicilie, presentibus nobilibus Raymundo de Parisio et Henrico de Vuxo et aliis.

Pro unciis XXXX super portubus regni^a

^aIl testo è trascritto interamente nel margine sinistro del foglio.

402. [1461, marzo] 26, [indizione IX, Palermo]
[f.75v] - XXVI eiusdem

Nobilis Franciscus de Andolino in presencia illustris domini viceregis prestat iuramentum et homagium in forma pro pheudo de Rampolu et medietate Mazarruni et Staphendi, presentibus domino Iacobo de Perollo, Stephano Macri et Minocta de Barbucia et aliis^a.

v. anche 20 (25 ottobre 1457) e 229 (8 giugno 1459); Canc. 100, f. 111r; conf. 145 (3 luglio 1453).

Sul margine destro di altra mano:

Pro Francisco Landolina feudum Rampolu, medietas feudi Mazarruni et Stafende.

^aSul margine sinistro duppla .

403. [1461, marzo 26, indizione IX, Palermo]
[f.75v] - Eodem

Nobilis Iohannes de Aydono legum doctor procurator ut constitit nobis de procuracione celebrata Placie V^o marci VIII indicionis per manus Antonii de Dionisio, notarii Bernardi de Aydono pro pheudo di la Muntagna di Marzu, Ximenii de Aydono pro pheudo Azulina et Andree de Iunta pro pheudo vocato Alianu prestat iuramentum in forma, presentibus Iohanne Belloflore, Raymundo de Parisio et Minocta de Barbucia et aliis.

v. anche 163, 165, 166 (31 maggio 1459).

Sul margine sinistro:

Pro Bernardo de Aydono feudum Muntagna di Marzu^a; pro Ximenio de Aydono feudum Azulina; pro Andrea de Iunta feudum Aliani.

^aSegue duppla .

404. [1461], aprile 9, indizione IX, [Palermo]
[f.75v] - VIII^o aprilis indicionis eiusdem

Nobilis Michael de Provina procurator nobilis Nicolay de Salonia ut de procuracione ipsa constitit celebrata Nothi die **** mensis marci eiusdem indicionis manu notarii Salvatoris de Nieli prestat iuramentum in forma pro pheudo di la Muxia, presentibus reverendissimo Archiepiscopo Montis Regalis et Iohanne Barono et aliis.

v. anche 257 (12 giugno 1459); conf. 237 (10 settembre 1453)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Salonia feudum Muxia.

405. [1461], aprile 16, indizione IX, [Palermo]
f.76r - XVI aprilis VIII indicionis

Dominus Ieronimus de Paruta miles prestitit iuramentum in forma pro pheudo di la Sala, presentibus domino Iacobo de Pilaya, domino comite Calatanixecta et domino Friderico de Leto et aliis.

v. anche 85 (28 aprile 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iheronomo Paruta feudum Sale^a

^a Più in basso *duppla* .

406 - [1461], giugno 26, [indizione IX, Palermo]
f.76r - XXVI iunii indicionis instantis

Nobilis Iohannes de Castello procurator nobilis Guillelmi de Asmari ut de procuracione celebrata Cathanie die XVIII^o iunii per manus notarii Petri de Castronovo prestitit iuramentum in forma pro castro et pheudo Bonvichini, presentibus domino comite Sancti Marci, nobili Guedo de Gaytano et domino Friderico de Leto et aliis.

v. anche 217 (6 giugno 1459); *Canc. 100, f. 118r*; *conf. 220 (24 agosto 1453)*.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo Asmari feudum et castrum Bonvichino^a

^a Più in basso espunto *duppla* .

407. [1461, giugno 26, indizione IX, Palermo]
f.76r - Eodem

Dominus Hyeronimus de Ansalono etc. procurator nobilis Blasci Scammacca ut de procuracione celebrata Cathanie die**** ***** prestitit iuramentum pro pheudo di lu Murgu, presentibus supradictis .

v. anche 220 (8 giugno 1459); *Canc. 100, f. 116r*; *conf. 179 (19 luglio 1453)*.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Blasco Scamacca feudum Murgu^a

^a Più in basso *duppla* .

408. [1462], gennaio 21, indizione X, [Palermo]
f.76r - XXI^o ianuarii X indicionis

Nobilis Antonius de Scarsillito personaliter in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comen-

datum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor et vassallus serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro uncia una et tarenis XXIII nec^a non et pro unciis auri quatuor et tarenis sex pro interesse usurio dotium suarum non solutarum quas quolibet anno iuxta formam contractus^b habere et consegui debet super introytibus pheudi vocati li Chintimuli terre Castri Iohannis prestitit pariter et tribuit, presentibus nobili Andrea de Navarro, domino Iohanne de Gisualdo et^c domino Antonio Sin regio thesaurario et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Antonio Scarsillito uncie VI super redditibus feudi li Chintimuli^d.

^a Da questo punto a *solutarum* il testo si allarga nel margine destro ^b In soprilinea *iuxta formam contractus* ^c Segue *aliis* espunto ^d Più in basso è una annotazione la cui lettura è incerta *Notatur quod presens iuramentum fuit receptum de mandato domini viceregis ad supplicationem dicti Antonii inscripti factum non obstante lapsu temporis habito respectu quod ipse constituens non comparuit infra terminum.*

409. 1462, giugno 9, indizione X, [Palermo]

[f.76v] - Die VIII^o iunii X indicionis Millesimo CCCCLXII^o

Nobilis Franciscus de Matrona pro pheudo suo vocato etc.^a

^a Il testo si interrompe: segue spazio lasciato in bianco forse in attesa di inserimento. Nel margine sinistro si legge: *Iste nunquam venit ad notari faciendum ideo non expeditum.*

410. [1462], giugno 26, indizione X, [Palermo]

[f.76v] - Die XXVI iunii X indicionis

Nobilis Angelus de Balsamo procurator ut constitit nobis de procuracione celebrata Messane die XXVIII^o mensis madii eiusdem indicionis manu notarii Santori de Azarello nobilis Nicolay de Balsamo eius fratris possidentis pheudum vocatum la Vigna di lu Re situm in territorio Milacii iuxta suos fines et terciam partem pheudi eum contingentem Fluminis Frigidi prestitit iuramentum in forma, presentibus domino Francisco de Abbatellis, domino Iohanne Landolina, domino Rogerio Landolina et quam pluribus.

v. *conf. 357 (10 ottobre 1453) e 359 (10 novembre 1453)*.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao de Balsamo feudum Vine Regis, medietas Fluminis Frigidi.

411. [1462, giugno 26, indizione X, Palermo]
[f.76v] - Eodem die

Nobilis Rogerius de Landolina prestat iuramentum pro pseudo di li Frigintini et pro medietate pseudo de Staphendi, presentibus predictis et Muchio de Ximonecta et domino Aloysio Carissima.

V, anche 196 (5 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Rogerio Landolina feudum Frigintini, medietas feudi Staphenda.

412. [1462], settembre 13, indizione XI, [Palermo]
[f.76v] - Die XIII^o septembris XI indicionis MCCCCLXII

Nobilis Franciscus de Armuleo de nobili civitate Messane^a prestat iuramentum et fidehomagium manibus et ore comendatum in forma debita et consueta pro pseudo vocato Scaltu sito et posito in valle Demine^b suis finibus limitato in manibus et posse illustris et potentis domini regni Sicilie viceregis, presentibus illustre comite Caltabillocte, domino Paulo Abufuli legum doctore^c, Stephano Macri et domino Friderico de Leto secretariis et quam pluribus aliis.

v. anche 302 (20 giugno 1459).

Sul margine sinistro del foglio di altra mano:

Pro Francisco Armuleo feudum Scaltu.

^aIn soprilinea con segno di richiamo *de nobile civitate Messane*

^bDa questo punto il testo si allarga sul margine inferiore del foglio

^cIn soprilinea *legum doctore*.

413. 1463, gennaio 11, indizione XI, [Palermo]
f.77r - XI^o ianuarii XI indicionis M^oCCCC^oLXII^o

Nobilis Grassia de Collitortis tamquam procurator nobilis Francisci de Grimaldis de terra Castri Iohannis ut de procuracione ipsa celebrata Castri Iohannis die XXX^o decembris indicionis instantis per manus honorabilis notarii Iohannis de Collitortis nobis constitit^a ad supplicacionem per eum illustri domino magistro iusticiario factam in^b presencia magistri domini prothonotarii et eius locumtenentis cui supplicacio ipsa fuit per eundem dominum magistrum iusticiarium commissa prestat procuratorio nomine quo sua iuramentum et homagium pro pseudo vocato Pasquasia secundum formam pragmaticarum et constitutionum regni ac iuxta

formam iuris quod dictus constituens erit fidelis servitor vassallus et pheudatarius serenissimo domino nostro regi Iohanni heredibus et successoribus suis et fiat in forma, presentibus Matheo de Augusta^c, Iohanne de Galleto et domino Pino de Grimaldo cuius quidem supplicacionis tenor talis est:

Illustris et potens dicte humili recomendacione ex parte nobilis Francisci de Grimaldis de terra Castri Iohannis dominacioni vestre humiliter exponitur quod cum nobilis condam Henricus de Grimaldis eius pater paucis ante diebus ab hac vita decesserit sibi superstite eodem Francisco et succedente in omnibus bonis suis tam mobilibus quam stabilibus et primaxime in quodam feudo vocato Pasquasia per dictum quondam Henricum eius patrem toto tempore vite sue durante possesso voluitque prefatus Franciscus vel alter nomine sui ut moris est pro servicio regio tamquam in dicto pseudo successor coram illustri dominacione vestra debitum prestare fidelitatis homagium propterea ex parte dicti Francisci suppliciter postulatur ut dominacio vestra a dicto Francisco vel altero nomine sui dictum fidelitatis homagium dignetur accipere vel saltim ut iddem capiat commictere magnifico prothonotaro ut altissimus etc.

X^o ianuarii XI indicionis.

Ex parte illustris domini magisteri iusticiarii.

Ad magnificum regni Sicilie prothonotarium quod provideat supplicanti seu eius procuratori opportune super contentis in supplicacione.

v. anche 157 (31 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco de Grimaldis feudum Pascasia.

^aCon segno di richiamo, scritto sul margine sinistro, da *ut de a constitit* ^bSegue espunto *manibus* ^cSegue espunto *et*.

414. [1463], aprile 12, indizione XI, Siracusa
f.77v - In civitate Syracusarum^a XII^o aprilis XI indicionis

Nobilis dominus Guillelmus de Danieli miles civis fidelissime civitatis Syracusarum baro pseudo Chandicatini positi in territorio terre Nothi certis finibus limitati prestat iuramentum et homagium manibus et ore comendatum nobili Iohanni de Medico^b, de mandato illustris domini magistri iusticiarii^c, regii locumtenentis in officio prothonotariatus regni Sicilie^d illud recipientis nomine et pro parte domini

nostri regis Ioannis quod erit fidelis^e vassallus et baro dicto domino nostro regi heredibus et successoribus suis in perpetuum ac promisit fidelitatem secundum formam iuris constitutionum et pragmaticarum regni etc. et fiat in forma, presentibus pro testibus magnifico domino Guillelmo de Apignano milite et nobile Simone de Pignano.

v. anche 186 (4 giugno 1459); Canc. 100, f. 124v-125r; conf. 165 (12 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo de Daniele feudum Candicactini.

^a Sul margine sinistro ^b Segue segno di richiamo espunto ^c In soprallinea con segno di richiamo da *de mandato a iusticiarii* ^d In soprallinea segno di richiamo da cui si evince che in questo punto doveva essere inserito da *de mandato a iusticiarii* ^e Segue una lettera espunta.

415. [1462], 18 dicembre, indizione XI, Palermo

[f.77v]-78r - XVIII^o decembris XI indicionis apud urbem Panormi

Stephanus Porco^a vicecastellanus castris civitatis Cephaludi substitutus et ordinatus per nobilem^b Antonium Cicinelli de civitate Neapolis castellanum castris predicti constitutus in presencia magnifici viri Gerardi Aglata legum doctoris regni Sicilie prothonotarii prestitit iuramentum et fidehomagium manibus et ore comendatum in manibus et posse prefati magnifici domini Gerardi illud ob mortem illustris condam domini viceregis recipientis nomine et pro parte serenissimi domini nostri regis de regendo custodiendo et tenendo dictum castrum ad servicium fidelitatem et mandatum dicti serenissimi domini nostri regis iuxta et secundum formam continenciam et tenorem privilegiorum et concessionum factarum et concessarum dicto nobile Antonio suo principali et de obediendo et parendo principaliter et in capite dicto serenissimo domino nostro regi eiusque et suorum officialium^c iussionibus et mandatis que semper sint et semper debeat principaliter et in capite reservata et exceptuata ac preferantur omnibus aliis mandatis iussionibus et requisicionibus que ei vel dicto suo principali per quascunque personas cuiusvis status gradus et dignitatis etiam predictum suum principalem quocunque et qualitercunque fierent et mandarentur, presentibus pro testibus nobili Iohanne de Quattro cathanensi, Iacobo Caxano, notario Nicolao Bonguido de Nocoxia, Iohanne Gallecta de Placia^d.

v. anche 448 (28 marzo 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio Cicinello sive Stephano Porco castrum Cephaludi.

^a In soprallinea su parola espunta ^b In soprallinea *nobilem* ^c Da eiusque sul margine destro ^d Segue espunto *et notario Iohanne de Calatanixetta*.

416. [1463], giugno 9, indizione XI, Palermo

f.78r - Apud civitatem Panhormi^a VIII^o iunii XI indicionis

Magnificus dominus Ferdinandus de Vigintimiliis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sanctis scripturis iuramentum manibus et ore comendatum prestitit in manibus dicti^b viceregis de officio provisoris castrorum et foretalinorum huius regni tenendo et exercendo fideliter et legaliter ad honorem et servicium sacre regie maiestatis et beneficium rey puplice dicti regni iuxta formam provisionum suarum, presentibus spectabilibus magnificis comite Calathanuxecte, comite Calathabellote, comite regii et quam pluribus aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ferdinando de Vigintimiliis officium provisoris castrorum.

^a Sul margine sinistro ^b Segue *dicti* espunto.

417. [1463, giugno] 14, [indizione XI], Palermo

f.78r-v - Apud Panhormum^a XIII^o eiusdem

Dominus Antonius de Termis in presencia illustris domini viceregis constitutus personaliter tactis sacrosanctis corporaliter scripturis iuramentum manibus et ore comendatum prestitit in manibus dicti illustris domini viceregis de officio unius ex iudicibus magne regie curie huius regni tenendo et exercendo fideliter et legaliter ad honorem et servicium sacre regie maiestatis reyque puplice regni eiusdem beneficium iuxta formam provisionum suarum regiarum^b.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Terminis officium iudicis magne regie curie.

^a Sul margine sinistro ^b Segue espunto *presentibus*.

418. [1463], luglio 6, indizione XI, [Palermo]

[f.78v] - VI^o iulii XI indicionis

Nobilis Antonius de Novalglas prestitit iuramentum in manibus et posse magnifici viri Gerardi Aglata prothonotarii manibus et ore comendatum tactis corporaliter scripturis de fideliter et legaliter exercendo officium unius ex algozirii ad honorem et servicium

sacre regie maiestatis reique puplice regni eiusdem beneficium iuxta formam provisionum suarum regiarum.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio Novaglas officium algozirii.

419. [1463], luglio 6, indizione XI, [Palermo]

[f.78v] - Eodem

Nobilis Petrus de Campo in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis corporaliter scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro terra et castro Vicari eiusque territorio in posse dicti illustris pariter et tribuit presentibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro de Campo terra, castrum et territorium Vicari.

420. [1463], luglio 23, indizione XI, [Palermo]

[f.78v]-79r - XXIII° iulii XI indicionis

Nobilis Franciscus de Lombardo tam nomine proprio^a suo et ut usu fructuario quam ut pater et legitimus administrator Tocte eius filii in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum et homagium in manibus dicti illustris pro pheudo seu parte pheudi di la Sala ac promisit fidelitatem secundum formam iuris constitutionum et pragmaticarum regni^b et in forma etc. et promisit quod eius filius prefatus cum erit etatis legitime veniet et prestabit iuramentum et homagium in manibus illustris domini viceregis pro pheudo predicto in forma debita et consueta, presentibus magnifico domino Frederico de Apatellis, domino Christofaro de Benedictis et Minocta de Barbucia et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco et Tocta Lumbardo pars feudi Sale.

^aCosì nel testo ^bSeguono due parole espunte.

421. [1463], agosto 22, indizione XI, [Palermo]

f.79r - XXII augusti XI indicionis

Nobilis Matheus de Baxilico tamquam maritus et procurator ut constitit nobilis Antonie filie condam nobilis Iaymi de Pace alias

de Rigio celebrata Randacii die XI° augusti XI indicionis per manus notarii Henrici de Nicolecta prestitit iuramentum et homagium ac promisit fidelitatem secundum formam iuris in forma pro assignacione unciarum XXXX annuali quas habet super dohana Randacii^a in manibus illustris domini viceregis etc., presentibus reverendo Episcopo mazarensi, nobilibus Minocta de Barbucia et Micaele de la Provina et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonia Basilico uncie XXXX super dohana Randacii.

^aSegue presentibus espunto.

422. [1463], agosto 25, indizione XI, [Palermo]

f.79r - XXV augusti XI indicionis

Nardus de Francisca procurator nobilis Iacobi de Salamone de terra Policii ut de procuracione ipsa celebrata manu notarii Gasparis de Minardo die XVIII° augusti indicionis eiusdem prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum in manibus illustris domini viceregis iuxta formam pragmaticarum constitutionum regni ac secundum formam iuris etc. pro pheudo Fluminis Salati et fiat in forma, presentibus nobilibus Minocta de Barbucia, Henrigo de Vuxo et Andrea de Navarro et aliis.

v. anche 124 (26 maggio 1459); conf. 137 (20 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Jacobo de Salamone feudum Fluminis Salati.

423. [1463], settembre 16, indizione XII, [Palermo]

[f.79v] - XVI° septembris XII indicionis

Nobilis dominus Iacobus de Sancto Angelo miles de clarissima civitate Cathanie tamquam procurator magnifici Raimundi de Periglos ut de procuracione ipsa celebrata in terra Mocte Sancte Nastasie die XXVII° augusti XI indicionis per manus notarii Mathei de Gaudio nobis constitit^b nec non et tamquam balius^c ut nobis constitit ex testamento celebrato manu notarii Petri de Castronovo die XIII° iulii XI indicionis Mocte et tutor magnifici Francisci de Periglos filiorum condam magnifici^d domini Aloysii de Periglos in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis secundum formam iuris ac iuxta forma constitutionum imperialium in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit quod prefati domini Raimundus et Franciscus erunt fideles vassalli^e

serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno, videlicet idem dominus Raimundus pro terra Gaglani et Mocte Sancte Nastasie^f et dominus Franciscus pro terra Montis Rubei, presentibus domino comite Calatabillocte, domino Orlando de Amato, domino Frederico de Apatellis et aliis.

v. anche 5 (13 agosto 1456); 350 e 351 (26 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Raymundo de Periglos^s terre Caglani et Montis Rubei ac Mocte Sancte Anastasie.

^a Segue parola espunta ^b Segue espunto *in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis nec non* ^c Trascritto sul margine destro da *ut nobis a Mocte*

^d In soprilinea *magnifici* ^e Segue espunto *barones* ^f *Mocte Sancte Nastasie*: in soprilinea ^g Segue una parola espunta.

424. [1463], giugno 12, indizione XI, [Palermo]
[f.79v]

Notarius Petrus de Goffrido procurator ut constitit vigore cuiusdam procuratorii instrumenti formati in posse notarii Grabrielis^a de Minsio in terra Hurie die XI^o mensis septembris XI indicionis Milleesimo CCCCLXII^o magnifice domine Ysabelle uxoris condam magnifici Grabrielis Abbatis baronis olim prefate terre Hurie matris et balie ac tutricis magnifici Gaspanelli eius et dicti condam magnifici Grabrielis filii legitimi et naturalis possidentis dictam terram^b et baroniam Hurie prout de possessione filiacione et morte predictis constitit per testes in numero competenti et legali productos ex parte dicte balie et tutricis visos per magnificum regium consiliarium Iacobum Pilaya regii fisci patronum legum doctorem constitutus notarius Petrus ipse in presencia illustris et potentis regni predicti domini viceregis prestitit procuratorio nomine predicto iuramentum et homagium manibus et ore comendatum in forma debita et consueta in manibus et posse prefati illustris domini viceregis illud nomine regio recipientis hodie XII^o iunii instantis^c XI indicionis, presentibus magnifico Iohanne de Tarento barone Castanea, Iohanne Adam, Minoceta Barbuza, Andrea Marcanza, Laurencio Frisino et Ferrando de Monastra et aliis quam pluribus. Vidit Iacobus Pilaya regii fisci patronus.